CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Deputado FRANCO CARTAFINA

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gab. 283, Brasília/DF, CEP 70.160.900
Fone: (61) 3215-5283 e-mail:dep.francocartafina@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. FRANCO CARTAFINA)

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 8400, DE 2018

Requer regime de urgência urgentíssima, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para o Projeto de Lei

nº 6.812, de 2017, que "Dispõe sobre a tipificação criminal da

divulgação ou compartilhamento de informação falsa ou incompleta

na rede mundial de computadores e dá outras providências.”

 Senhor Presidente,

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, declaro que na votação nominal do Requerimento de Urgência 8400, de 2018, realizada

na Sessão Deliberativa do dia 06 de abril de 2022, votei NÃO.

Sala das Sessões, em  06 de abril de 2022.

Franco Cartafina

Deputado Federal – PP/MG

*C
D2

29
23

16
83

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Franco Cartafina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229231683100